

**İnsanoğlunun çevresine dikkat etmemesinden kaynaklanan hastalıklar gittikçe artmaktadır. Endüstriyel gelişmenin global ekosistemimize olan potansiyel zararlı etkileri artık daha iyi bilinmektedir. Ozon tabakasının delinmesi, asit yağmuru, iklim değişikliği, kimyasal kirlilik insanoğlunun gezegenimize yaptığı zararlardan bir kaçıdır.**

**Şu anda bizler bir dönüm noktasında bulunmaktayız; sağlığımıza ve yaşam kalitemize yönelik uyarılar gittikçe artmaktadır. Artık pek çok kişi çevremizin bozulmasını engellemeye yönelik olumlu çabalarda bulunmaktadır.**

**Dünya Sağlık Örgütü'nün Genel Direktörü olarak 7 Nisan 1990 Dünya Sağlık Günü için Çevre ve Sağlık temasını seçmiş bulunmaktayım.**

**Gezegenimizin daha fazla bozulmaya maruz kalmasını engellemek amacıyla Dünya Sağlık Teşkilatı bireylerden, toplumdandan ve uluslardan yapabilecekleri ve yapması gereken tedbirlere dikkat çekmeyi amaçlamaktadır. Kendi sağlığımız ve gelecek kuşakların sağlığı buna bağlıdır.**

**Endüstrileşmiş olan ve gelişmekte olan ülkeleri kendi aralarında dayanışma içinde olmaya çağırıyorum. Gezegenimizin her yerinde sağlığı korumak ve sürekli bir gelişme için uygulanabilir alternatifler bulmak zorundayız.**

**Bir ülkenin aldığı kararlar sadece komşularına değil, dünyanın diğer tüm ülkelerine de yansiyabilmektedir.**

**Dünya Sağlık Günü vesilesi ile Dünya Sağlık Teşkilatı'nın tüm üye devletlerini, hükümete ait olan ve olmayan tüm organizasyonları ve dünyanın sağlığı ve refahı ile ilgilenen herkesi bilinci bir kampanyaya başlatmaya çağırıyorum. Sağlıksız bir çevrenin tehlikelere ve alınması gereken tedbirlere karşı herkesi uyarmalıyız.**

**Seçtiğimiz slogan:**

**Bizim gezegenimiz-Bizim sağlığımız  
Evrensel düşünelim-Yerel davranalım**

**DÜNYA SAĞLIK  
ÖRGÜTÜ GENEL  
DİREKTÖRÜ  
Dr. HIROSHI  
NAKAJIMA'NIN  
MESAJI**

# DÜNYA SAĞLIK GÜNÜ

7 Nisan 1990 tarihinde kutlanan Dünya Sağlık Günü, Dünya Sağlık Teşkilatı tarafından "Bizim Gezegenimiz-Bizim Sağlığımız-Evrensel- Düşünelim Yerel Davranalım-" sloganıyla çevre konusuna ayrılmıştır.

Tüm dünya ülkelerinde, 1948'den bu yana her yıl kutlanan bu Gün için dikkati çeken çalışmalar ülkemizde ne boyutta olacaktır?

Dünya Sağlık Teşkilatı'nın verdiği rakamlara göre, Türkiye'nin Avrupa ülkeleri arasında ortalama yaşam süresi ile -ki bu rakam 65'tir- en alt sırada yer alması dikkati çeker. Sağlık sorunlarının çözümlenmesi konusunda bir kriter olarak bebek ölümlerinin, diğer Avrupa ülkelerine kıyasla, ürkütücü olması ise sağlık sorunlarımızın ne ölçüde çözüme ulaştırılabildiğini göstermektedir. Bunun neden-niçin böyle olduğunu düşünürken, bütçeden sağlık giderleri için ayrılan payın diğer gelişmiş ülkelere nazaran çok az olması göze çarpmaktadır.

Böyle bir konumda; Dünya Sağlık Gününde tüm çalışmaların dikkatle takip edilip, incelenmesi gerekmektedir. Bu yaşamsal sorunun çözümü yine yarattığı teknoloji ile dünyayı geri dönülemez bir noktaya sürükleyen insanoğluna düşmektedir. Bu aşamada yapılabilecekler, hiç de zor olmayan, herkesin kolayca uygulayabileceği basit işlemlerdir. Şöyle ki; toplum araçlarını özel araçlara tercih etmek, hem ucuz hem de sağlıklıdır. Kağıt ve artıkları bir çöp sepetine atmak çevremize karşı en temel görevlerimizdendir, ta ki; bu artıkların kötü bir görünüm yarattığı ve kanalizasyon borularını tıkadığı gözönüne getirilirse... Kloroflorokarbon içermeyen aerosol seçmek ne zaman, ne de para kaybına neden olacaktır. Enerji tasarrufuna katkıda bulunmak, kapalı yerlerde sigara içmekten kaçınmak, aile tüketimi için pastörize süt kullanmak, içtiğimiz suyu kaynatmak, tuvaletleri su kaynaklarından uzakta bulundurmamak çok zor olmasa gerek.

Bunlar yapılmalıdır; çünkü bu Gün bizim günümüzdür. Bu Gün bize, topluluğumuz için değerli bir şey yapmanın göz kamaştırıcı fırsatını sunuyor. Bu fırsatı değerlendirebilirsek ne mutlu bizlere... ❖